## राष्ट्रीय प्रतिभा खोज योजना छात्रवृत्ति परीक्षा 2017 NATIONAL TALENT SEARCH SCHOLARSHIP EXAM 2017 (1st Stage)

(For The Student Studying in Class 10th)

नोट – आवेदन पत्र के तीन भाग हैं-

- 1. प्रथम भाग में अभ्यर्थी हेतु सामान्य निर्देश दिये गये हैं। इसे परीक्षार्थी आवेदन पत्र से अलग करके अपने पास रख लेगा।
- 2. द्वितीय भाग खण्ड शिक्षा अधिकारी कार्यालय प्रविष्टियों की जांचोपरान्त एस.सी.ई.आर.टी. को भेजेगा।
- 3. तृतीय भाग में जांच पत्र एवं प्रवेश पत्र है। इसे खण्ड शिक्षा अधिकारी कार्यालय अभिलेख हेतु अपने पास रखेगा एवं प्रवेश पत्र वाला आधा भाग परीक्षा से पूर्व परीक्षार्थी को वितरित करेगा।

## सामान्य निर्देश

- खण्ड शिक्षा अधिकारी कार्यालय पर आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि 08 सितम्बर 2016 Last date for submission of application form at Block Education office - 08 September 2016
- एन0टी0एस0 प्रथम चरण परीक्षा 2017 परीक्षा तिथि 06 नवम्बर 2016 (रविवार)
   Date of Éxamination NTS (1st Stage) 06 November 2016 (Sunday)
- संचालन
  - 🕨 राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद् (एन०सी०ई०आर०टी०) नई दिल्ली द्वारा।
- कुल छात्रवृत्तियाँ
  - राष्ट्रीय स्तर पर : 1000 छात्रवृत्तियाँ.
- किस स्तर तक (अवधि)
  - योजना के अन्तर्गत चयनित अभ्यर्थीं को विज्ञान एवं सामाजिक विज्ञान में पी.एच.डी. स्तर तक के पाठ्यक्रम एवं व्यावसायिक पाठ्यक्रमों
     में द्वितीय डिग्री स्तर तक आयुर्विज्ञान और अभियांत्रिकी की पढ़ाई करने के लिए छात्रवृत्ति प्रदान की जाती है।
- चयन प्रक्रिया-
  - चयन हेतु दो स्तरों पर लिखित परीक्षा आयोजित की जाएगी। प्रथम चरण की परीक्षा का आयोजन राज्य स्तर पर एस0सी0ई0आर0टी0 उत्तराखण्ड द्वारा एवं द्वितीय चरण की परीक्षा राष्ट्रीय स्तर पर एन0सी0ई0आर0टी0 नई दिल्ली द्वारा आयोजित की जाएगी। इसमें राज्य स्तर पर आयोजित प्रथम चरण की परीक्षा में चयनित छात्रों द्वारा प्रतिभाग किया जाएगा। द्वितीय चरण हेतु राज्य का कोटा 44 विद्यार्थियों हेतु है। परीक्षा के दो भाग होंगें ─ (क) मानसिक योग्यता परीक्षण (MAT) एवं भाषा योग्यता परीक्षण (LAT) (हिन्दी / अंग्रेजी) एवं (ख) शैक्षिक अभिक्षमता परीक्षण (SAT)। प्रश्न बहुविकल्पीय वस्तुनिष्ठ प्रकार के होंगे, उत्तर पत्रक के रूप में ओ०एम0आर0 शीट का प्रयोग किया जाएगा। प्रश्न पत्रों का स्तर कक्षा 10 की सार्वजनिक परीक्षा के समकक्ष होगा।
  - भाषा योग्यता परीक्षण (Language Ability Test) (हिन्दी अथवा अंग्रेजी) में न्यूनतम अर्हकारी अंक (सामान्य वर्ग के लिए 40% एवं आरिक्षत वर्ग लिए 32% अंक) प्राप्त करने वाले अभ्यर्थियों की उनके द्वारा मानिसक एवं शैक्षिक योग्यता परीक्षण में प्राप्त अंकों के आधार पर प्रवीणता सूची (Merit List) तैयार की जाती है।
- प्रथम चयन परीक्षा में सम्मिलित होने के लिए अर्हता -
  - आवेदक उत्तराखण्ड राज्य में संचालित किसी राजकीय, स्थानीय निकाय, मान्यता प्राप्त (सवित्त / वित्तविहीन) शिक्षण संस्था की कक्षा 10 में संस्थागत छात्र—छात्रा के रूप में अध्ययनरत हो।
  - ऐसे विद्यार्थी जो मुक्त दूरस्थ शिक्षा (Open & Distance Learning) के माध्यम से कक्षा 10 में अध्ययनरत है, वे भी इस परीक्षा हेतु आवेदन कर सकते है। यदि उनकी आयु उस वर्ष की 01 जुलाई को 18 वर्ष से कम हो।
  - 🕨 आय सीमा का कोई प्रतिबंध नहीं है।
  - 🕨 आवेदक ने कक्षा ९ की परीक्षा में ६५ प्रतिशत (अनु०जाति, जनजाति, विकलांग के लिए ५५ प्रतिशत) अंक प्राप्त किये हों।
- आवेदन पत्र कहाँ से प्राप्त करें
  - विकास खण्ड शिक्षा अधिकारी, जिला शिक्षा अधिकारी या एस०सी०ई०आर०टी० उत्तराखण्ड, देहरादून से अथवा विद्यालयी शिक्षा विभाग की वेबसाइट schooleducation.uk.gov.in, scert.uk.gov.in से डाउनलोड किए जा सकते हैं। आवेदन पत्र की फोटो प्रति भी मान्य है।
- आवेदन पत्र कहाँ जमा करें
  - पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन पत्र आवश्यक प्रमाण पत्रों सिहत व्यक्तिगत रूप से सम्बन्धित विकास खण्ड के खण्ड शिक्षा अधिकारी के कार्यालय में निर्धारित अन्तिम तिथि तक जमा करें।
- आवेदन / परीक्षा शुल्क
  - परीक्षा हेत् किसी भी प्रकार का आवेदन / परीक्षा शुल्क देय नहीं है।
- विशेष
  - 🕨 आवेदन पत्र में सभी प्रविष्टियों को गम्भीरता से भरें। अधूरे एवं त्रुटिपूर्ण रूप से भरे गये आवेदन पत्र निरस्त कर दिये जायेगें।
  - आरक्षित श्रेणी के दावे हेतु प्रमाण पत्र अभ्यर्थी को अनिवार्यतः आवेदन पत्र के साथ संलग्न करना होगा। अन्यथा आरक्षित श्रेणी का अभ्यर्थन निरस्त समझा जाएगा। आरक्षण में लाभ भारत सरकार के नियमानुसार अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति एवं विकलांग श्रेणी को ही अनुमन्य होगा।
  - भरे हुए आवेदन पत्र एन.सी.ई.आर.टी., नई दिल्ली अथवा एस.सी.ई.आर.टी., उत्तराखण्ड, देहरादून के कार्यालय में कदापि न भेजें। इन कार्यालयों में सीधे प्राप्त आवेदन पत्रों पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।
  - इस भाग को परीक्षार्थी अपने पास रखेंगे।

विस्तृत जानकारी के लिए किसी भी कार्यदिवस में एस०सी०ई०आर०टी० उत्तराखण्ड, देहरादून से सम्पर्क कर सकते हैं। दूरभाष नं0 — 0135-2789710, 2789655, फैक्स नं0 — 0135-2789656

email - scertuk@gmail.com, scert\_ua@rediffmail.com

(Use Legal (8.5"x14") Size Paper For Taking Print)

#### INSTRUCTIONS FOR THE CANDIDATE

- 1. Make sure that the Admit Card is not detached from application form. It will be returned to you after the allotment of Roll Number. It is hereby advised, that Candidate should collect the admit Card from the concerning Block Education office at least one week before the examination.
- 2. Report the Examination Centre at least half an hour before the commencement of the examination and occupy the seat that bears your Roll Number.
- 3. Do not carry Mobile, Calculator, Mathematical & Physical Table or any other kind of ready reckoner in the examination hall.
- 4. The examination will be conducted in two sessions i.e. I sessions (Paper Ist)- 11:00 AM to 12:30 PM, II sessions (Paper IInd)- 01:15 PM to 02:45 PM. on <u>06 November 2016 (Sunday)</u>
- 5. Details regarding questions paper are as follows:
  - (i) **Paper I:** Part I is confined to Mental Ability Test (MAT) Consisting of 50 compulsory questions and Part II is Language Ability Test Hindi or English (LAT) consisting of 50 compulsory questions
  - (ii) **Paper II :** Is confined to Scholastic Aptitude Test (SAT) consisting of 100 compulsory questions from eight subjects (History, Geography, Civics, Economics, Physics, Chemistry, Biology and Mathematics)
- 6. Each question carries 1 (one) mark. There is no Negative Marking.
- 7. Write your eleven (11) digits Roll Number, as given in the Admit Card, on the Answer Sheet and on the cover page of the Question Booklet in the space provided. Do not write your name in any part of the Question Booklet or Answer Sheet.
- 8. All questions in the booklet are of objective type. For each question four possible answers are given, but only one is the correct answer. Darken the circle of your choice in the OMR Answer Sheet.
- 9. Follow Instruction for OMR sheet. Use only Blue/Black Ball Point Pen for darkening the correct Answer and for filling informations.
- 10. If you will darken more than one circle or circle is half darken then your answer will not be considered.

Example:

Q 1. Golden Temple is situated –

A – Bhopal B- Amritsar.

C- Hissar.

D- Dehradun.

Ans. The correct response of this question is 'B' therefore darken the circled space as-

A	В	Ċ	D
$\bigcirc$		$\bigcirc$	$\subset$

- 11. During the Examination follow the instructions of the invigilator strictly.
- 12. Hand over the OMR answer sheet to the Invigilator before leaving the examination hall.
- 13. After examination to take home your Question booklet and carbon copy of OMR sheet with you.
- 14. Extra time of 30 minutes will be given to the Visually Impired candidate.

## अभ्यर्थी के लिए निर्देश

- अभ्यर्थी यह सुनिश्चित कर लें कि प्रवेश पत्र को आवेदन पत्र से खण्ड शिक्षा अधिकारी कार्यालय द्वारा अलग किया जायेगा। प्रवेश पत्र आपको खण्ड शिक्षा अधिकारी के द्वारा अनुक्रमांक आवंटित करने के बाद दिया जायेगा। अभ्यर्थी यह सुनिश्चित करें कि वह अपना प्रवेश पत्र संबंधित खण्ड शिक्षा अधिकारी से परीक्षा तिथि से एक सप्ताह पूर्व प्राप्त कर लें।
- 2. परीक्षा केन्द्र पर आधा घण्टा पूर्व पहुँचना सुनिश्चित करें तथा परीक्षा देने हेत् आवंटित अनुक्रमांक वाले स्थान पर ही बैठे।
- 3. परीक्षा कक्ष में मोबाइल, कैलकुलेटर, गणितीय एवं भौतिक टेबल या किसी भी प्रकार के अनुचित साधनों का प्रयोग वर्जित है।
- 4. <u>परीक्षा 06 नवम्बर, 2016 (रविवार)</u> को दो सत्रों में आयोजित की जायेगी। प्रथम सत्र (प्रथम प्रश्न पत्र) 11:00 am से 12:30 pm, द्वितीय सत्र (द्वितीय प्रश्न पत्र) 1:15 pm से 2:45 pm तक
- 5. प्रश्न पत्र संबंधी निर्देश निम्नलिखित है :
  - i. प्रथम प्रश्न पत्र : प्रथम भाग मानसिक योग्यता का है जिसमें 50 अनिवार्य प्रश्न होते हैं। द्वितीय भाग भाषा योग्यता परीक्षा (हिन्दी अथवा अंग्रेजी) का है इसमें 50 अनिवार्य प्रश्न होते हैं।
  - ii. द्वितीय प्रश्न पत्र : शैक्षिक अभिवृत्ति का है इसमें भी 100 अनिवार्य प्रश्न (इतिहास, भूगोल, नागरिक शास्त्र, अर्थ शास्त्र, भौतिकी, रसायन, जीव विज्ञान तथा गणित) के होंगे।
- 6. प्रत्येक प्रश्न एक अंक का है। गलत उत्तर पर ऋणात्मक अंक नहीं दिये जायेंगे (उत्तर गलत होने पर अंक नहीं काटे जायेंगे)।
- 7. उत्तर पत्रक और प्रश्न पुस्तिका के कवर पेज पर दिये गये स्थान पर प्रवेश पत्र में दिये गये 11 अंकों का अनुक्रमांक लिखें। प्रश्न पुस्तिका एवं उत्तर पत्रक के किसी भाग पर अपना नाम न लिखें।
- 8. प्रश्न पुस्तिका में सभी प्रश्न वस्तुनिष्ठ हैं। प्रत्येक प्रश्न के लिए संभव चार उत्तर दिये गये हैं लेकिन उनमें से केवल एक उत्तर ही सही है। सही उत्तर पर ओ०एम०आर० शीट पर बॉल पैन से गोला बनाइए।
- 9. ओ०एम०आर० शीट पर दिये गये निर्देशों का पालन करें। <u>सही उत्तर देने और सूचनाएं भरने के लिए केवल नीली / काली पैन का ही प्रयोग करें।</u>
- 10. एक से अधिक गोलों को छायांकित करने या आधा गोला छायांकित करने पर अंक देय नहीं होंगे।

#### उदाहरण :-

प्रश्न 1. स्वर्ण मन्दिर स्थित है-

(अ) भोपाल (ब) उ

(ब) अमृतसर

(स) हिसार

(द) देहरादून

उत्तर– इस प्रश्न का सही उत्तर ब हैं, अतः ब को छायांकित किया गया है।

<sup>अ</sup>

ब

 $\overset{\forall}{\bigcirc}$ 

द

- 11. परीक्षा अवधि में कक्ष निरीक्षक के निर्देशों का पालन करें।
- 12. परीक्षा कक्ष छोड़ने से पहले ओ०एम०आर० शीट को कक्ष निरीक्षक को सौंप दें।
- 13. परीक्षोपरान्त अभ्यर्थी प्रश्न पुस्तिका तथा ओ०एम०आर० शीट की कार्बन कॉपी को अपने साथ ले जा सकते है।
- 14. दृष्टि बाधित अभ्यर्थियों को दोनो सत्रों की परीक्षा में 30 मिनट का अतिरिक्त समय देय हैं।
- 15. OMR Sheet पर अनुक्रमांक सावधानी से भरें। अंको के लिखने के साथ उसी अंक में गोले को छायांकित करें।(Fill up Roll No on OMR Sheet carefully.)

उदाहरण — यदि किसी परीक्षार्थी का अनुक्रमांक 32171071001 है तो उसे निम्नवत् अंकित करेगा। (If Candidates Roll No is 32171071001 then darken circle as given)

Roll Number										
3	2	1	7	1	0	7	1	0	0	1
0	0	0	0	0	•	0	0	â	Î	0
1	1	•	1	•	1	1	•	ĺ	1	•
2	•	2	2	2	2	2	2	2	2	2
•	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3
4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4
5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6
7	7	7	•	7	7	•	7	7	7	7
8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8
9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9

#### APPLICATION FORM

(निःशुल्क)

Space for the Photograph (Passport

## STATE LEVEL NATIONAL TALENT SEARCH EXAMINATION 2017(1st Stage)

(For the Students Studying in Class X)

Read the instructions carefully given on the next page before filling the application form.

size and black & You may take the help from your teacher/parent for filling up the application form. white).Photograph Date of Examination- (परीक्षा तिथि) 06 November 2016 (Sunday) should be attested by the Head of the Name & address of the Agency for conducting first Level NTSE S.C.E.R.T. (UK.) Dehradun. Institution State level 11 digit Roll Number (to be filled by the B.E.O office) 2 | 1 | राज्य कोड जनपद कोड केन्द्र कोड क्र.सं. (बी०ई०ओ० कार्यालय द्वारा भरा जायेगा) जन्म तिथि कक्षा Class State Code Year District Code Centre code Serial No. (to be filled by the B.E.O office) <u>Date of Birtl</u> 3 2 1 7 | 10 | अभ्यर्थी का नाम (श्री व कु0 न लिखें) Name of the Candidate (do not write Miss/Master) Father's Name (Do not write Mr./Dr/Prof) 2 पिता का नाम (श्री / डॉ / प्रो0 न लिखें) माता का नाम (श्रीमती / डॉ / प्रो0 न लिखें) Mother's Name (Do not write Mrs./Dr/Prof) 3 5. अभ्यर्थी का आवासीय क्षेत्र 6 अभ्यर्थी की जाति 7 विकलांगता की स्थिति लिंग Area where candidate resides Disability status of candidate Sex Caste category of candidate 2 2 3 Ortho Hear Visually स्त्री ग्रामीण पि.जा. Male Female Rural Urban **GEN** SC ST **OBC** pedic ing Impaired Note - Please enclose a copy of the relevant reservation certificate in support of information at S.No. 6 & 7 8. पत्र व्यवहार का पता (अपना अथवा पिता का नाम न लिखें) Postal address for correspondence (Do not write father's or your name) Pin code 9. जिस संस्थान में कक्षा 10 में पढ़ रहें हैं उसका नाम व पता। Name and address of the institution in which studying at Class x level कक्षा दस में पढ़ने वाले विद्यालय का प्रकार (दूसरे पृष्ठ पर परिभाषा देखकर 🗹 करें) 11. विद्यालय कहाँ स्थित है 10. Type of the institution in which studying at Class X level (see definition overleaf and Tick which is appropriate\*) Area in which the school is located प्राइवेट अनएडेड <u>सरकारी</u> स्थानीय निकाय प्राइवेट एडेड ग्रामीण शहरी Private Local Private Govt. 2 3 Rural 2 Urban Body Aided Unaided (ब) राष्ट्रीय स्तर पर 13. पिता का शैक्षिक स्तर 14. पिता का व्यवसाय 12. परीक्षा का माध्यम (अ) राज्य स्तर पर (b) at the NCERT level Medium of exam (a) at the State level Father's education Father's occupation माता का शैक्षिक स्तर 16. माता का व्यवसाय 17. परिवार के सदस्यों की संख्या 15. Mother's education Mother's occupation No. of family members 18. भाइयों की संख्या 19 बहनों की संख्या 20. भाई-बहनों के बीच अभ्यर्थी का क्रम Birth order of the candidate among his/her Number of brothers Number of sisters brothers and sisters अभिभावक की वार्षिक आय, (उपयुक्त पर 🗹 करें) Parental annual income (Tick appropriate box) 21. Up to 50,000 50,001 to 100,000 1,00,001 to 2,00,000 2,00,001 to 5,00,000 More than 5,00,000 22. दूरभाष / मोबाईल नं0 Telephone (With STD code) 23. ई-मेल E-mail address 24. कक्षा 9 का प्राप्तांक प्रतिशत Percentage of class IX To be filled in by the Head of the Institution Certified that: Master/Miss.....is a regular student of this School/Institution and he/she has (1) secured \( \sum \) \( \%\) marks in the class IX annual examination i.e. when he/she was promoted from class IX to class X. He/She has secured ......marks out of ..... The particulars given by him/her in the application form have been verified and found in order. (2)(3)Master/Miss ......belongs to Scheduled Caste/Scheduled Tribe/Other Backward Class/Physically disabled category as per the records maintained in the Institution. (to be filled for

(Signature of the Candidate)

Reserve category Candidates only)

### Last date for submission of application form at BEO Office is 08 September 2016. Coding Plan

#### Read Instructions carefully before filling up the Application Form

- 1. Use only Blue or Black Ball Point Pen. Write in CAPITAL LETTERS. Do not mark or write outside the boxes.
- Leave one box blank between two words. Limit your name and address within the space provided for it. Please see example as given below.
- 3. Tick ☑OR Cross ☒ only one of the appropriate boxes in item nos. 4,5,6,7,10,11 & 21 4. Write code number in item nos. 12, 13, 14, 15 and 16 as given overleaf.
- 5. It is the responsibility of the candidate and the Principal of the school to submit the filled in form to the concerning Block Education Office before the last date. No request for condoning delay in submission will be entertained whether it is due to the fault of the candidate or the Post office/Headmaster/ Principal of his/her institution.
- 6. Incomplete or defective applications forms are liable to be rejected.
- 7. Filling of Distt. and Centre code e.g., If Distt is Dehradun, code 05 and the centre is G.I.C. Kalsi, centre code 30 then Distt. and Centre code will be

#### **Example for writing Name and Address** 5 3 0 Candidate Name: $\mathbf{E}$ N E G Father's Name: O $\mathbf{E}$ G Mother's Name $\mathbf{E}$ K Ν

Postal Address: Do not try to write complete address in one line. Break it appropriately as shown below. MOHINI

1	. 4	ા	/	О		IVI	U	н	I	IN	I		K	U	Α	עו
_											_					
D	$\mathbf{E}$	Η	R	Α	D	U	N		PIN	[	2	4	8	0	0	1
														_		

M ediu Examir (Refer to	ation	Education of Father or M (Refer to item Nos. 13 &	
Mediu Examinat		Education	Code
M ed iu m	Code	No Formal Education	1
English	13	Up to Primary	2
Hindi	15	Upper Primary	3
		Secondary	4
		Senior Secondary	5
		Graduation	6
		Post graduation	7
		Doctoral	8
		Professional degree (Engg, Medicine, MCA,	9

MBA, etc.)

Occupation	Code
Professional, Technical and Related Worker	1
Administrative, Executive and Managerial Worker	2
Clerical and related Worker	3
Business/ Service Worker	4
Farmer, Fisherman and related worker	5
Production and related worker, Transport	6
Operators and Labourer Worker not classified by	7
Not employde	8

#### TYPE OF SCHOOL/ INSTITUTION (Refer to item No.10)

#### GOVERNMENT

M addings af

A Government School is that which is run by the State Government or Central Government or Public Sector Undertaking of an Autonomous Organization completely financed by the Government.

#### LOCAL BODY

A Local Body School is that which is run by Panchayati Raj and Local body institutions such as Zila Parishad, Municipal Corporation, Municipal Committee, Notified Area Committee and Cantonment Board.

#### PRIVATE AIDED

A Private Aided School is that which is run by an individual or private organization and receives grant from government or local body.

## PRIVATE UNADIED

Private Unaided School is that which is man aged by an individual or a private organization and does not receive any grant either from government or local body.

VERIFICATION FORM Space for the State level 11 digit Roll Number (to be filled by the B.E.O office) Photograph (Passport 2 size and black & राज्य कोड जनपद कोड केन्द्र कोड क्र.सं. (बी०ई०ओ० कार्यालय द्वारा भरा जायेगा) white). Photograph Year District Code State Code Centre code Serial No. (to be filled by the B.E.O office) Class should be attested by 3 2 the Head of the 10 Institution 1. अभ्यर्थी का नाम (श्री व कु0 न लिखें) Name of the Candidate (do not write Miss/Master) Father's Name (Do not write Mr./Dr/Prof) पिता का नाम (श्री / डॉ / प्रो0 न लिखें) 2. माता का नाम (श्रीमती/डॉ/प्रो0 न लिखें) Mother's Name (Do not write Mrs./Dr/Prof) 3. 4. जन्म तिथि Date of Birth 5. 6. अभ्यर्थी का आवासीय क्षेत्र लिंग 7. अभ्यर्थी की जाति 8. विकलांगता की स्थिति Area where candidate resides Sex Caste category of candidate Disability status of candidate 2 2 1 2 1 3 4 1 2 3 4 1 स्त्री ग्रामीण Ortho Hear शहरी पि0जा0 Visually GEN SC Male Female Rural Urban STOBC pedic ing Impaired पत्र व्यवहार का पता (अपना अथवा पिता का नाम न लिखें) Postal address for correspondence (Do not write father's or your name) 9. 10. जिस संस्थान में कक्षा 10 में पढ़ रहें हैं उसका नाम व पता। Name and address of the institution in which studying at Class x level 12. विद्यालय कहाँ स्थित है 11. कक्षा दस में पढ़ने वाले विद्यालय का प्रकार (सही पर 📝 करें) Type of the institution in which studying at Class X level (Tick which is appropriate\*) Area in which the school is located प्राइवेट एडेड सरकारी स्थानीय निकाय ग्रामीण प्राइवेट अनएडेड शहरी 2 Local Body 3 Private Aided 4 Private Unaided 1 Rural 2 Urban परीक्षा का माध्यम (कोड भरें) (Medium of exam)अ. राज्य स्तर (State Level) ब. राष्ट्रीय स्तर (National Level) 13. (Signature of the Block Education Officer with date (Signature of the Candidate) with Office seal) MAT --Signature of the Candidate **MAT** ---Signature of the Invigilator SAT ----in the presence of Invigilator at the examination Centre STATE LEVEL NATIONAL TALENT SEARCH EXAMINATION 2017 Space for the Name of the State/UT: UTTRAKHAND Photograph (Passport ADMIT CARD / प्रवेश पत्र size and black & State level 11 digit Roll Number white).Photograph (to be filled by the B.E.O office) should be attested by 3 2 1 7 1 the Head of the Institution (To be filled in by the applicant) आवेदक का नाम : पिता का नाम श्री : -Name of the applicant Father's Name Sri विद्यालय का नाम : जनपद का नाम : -Name of School Name of district को उक्त परीक्षा में सिमालित होने की अनुमित दी जाती है। (Is permitted to appear for the above said examination) पत्र व्यवहार का पूरा पता : Full Postal Address \_PIN code\_ **Date of Examination:** 06November, 2016 (Sunday) Time of Examination: 1- MAT & LAT (Language)- 11:00 A.M to12:30 P.M. 2- SAT - 01:15 P.M. to 02:45 P.M. Venue of Examination centre (Given By B.E.O. Office) Signature of the Block Education Officer with Office Seal 2 2 RECEIVED WITH THANK THE APPLICATION FORM OF STATE LEVEL NATIONAL TALENT SEARCH EXAMINATION SCHOLARSHIP Examination - 2017(For the Students Studying in Class X) of Master/Miss..... S/o/D/o ...... on date ......

STATE LEVEL NATIONAL TALENT SEARCH EXAMINATION 2017

# DISTRICT AND CENTRE CODE FOR NTS EXAM (1ST STAGE) 2017

District	Code	Centre Name	Code	District	Code	Centre Name	Code
		G.G.I.C. Almora	01			G.I.C. Chailusain	48
		G.I.C. Bhakuna	02	1		G.I.C. Dhoomakot	49
		G.I.C. Bhikyasain	03	1		G.I.C. Deuli	50
		G.I.C. Chaukhutiya	04	1		G.I.C. Jaiharikhal	51
		G.I.C. Daniya	05	1		G.I.C. Kaljikhal	52
Almora	01	G.I.C. Devayal Salt	06	1		G.I.C. Kot	53
		G.I.C. Dhoulchhina	07	1		G.I.C. Kotdwar	54
		G.I.C. Dwarahat	08	Pauri	08	G.I.C. Naugounkhal	55
		G.I.C. Lamgada	09	1		G.I.C. Pauri	56
		G.G.I.C. Ranikhet	10	1		G.I.C. Pabau	57
		G.I.C. Syalde	11	1		G.I.C. Pokhra	58
		G.I.C. Bageshwar	12	1		G.I.C. Rikhnikhal	59
Bageshwar	02	G.I.C. Garud	13	1		G.I.C. Sri Nagar	60
		G.I.C. Kapkot	14	1		G.I.C. Syunsi	61
		G.I.C. Deval	15	1		G.I.C. Thalisain	62
		G.I.C. Gairsain	16			G.I.C. Berinag	63
		G.I.C. Ghat	17	1		G.I.C. Dharchula	64
		G.I.C. Gopeshwar	18	1		G.G.I.C. Didihat	65
Chamoli	03	G.I.C. Joshimath	19	Pithoragarh		G.I.C. Gangolihat	66
		G.I.C. Karanprayag	20		09	G.I.C. Kanalichhina	67
		G.I.C. Nagnath Pokhri	21	1		G.I.C. Munsyari	68
		G.I.C. Narayanbagad	22	1		G.I.C. Pipalkot	69
		G.I.C. Tharali	23	1		G.I.C. Pithoragarh	70
		G.I.C. Barakot	24			G.I.C. Gupatkashi	71
	0.4	G.I.C. Champawat	25	Rudraprayag	10	G.I.C. Ramashrya	72
Champawat	04	G.I.C. Lohaghat	26			G.I.C. Rudraprayag	73
		G.I.C. Pati	27			G.I.C. Anjnisain	74
		G.G.I.C. Rajpur Road	28			G.I.C. Baurari	75
		G.I.C. Chakrata	29	1		G.I.C. Chhaam	76
<b>.</b>	0.5	G.I.C. Kalsi	30	1	11	G.I.C. Ghoometidhar	77
Dehradun	05	S.B.M.I.C. Rishikesh	31	Tehri		G.I.C. Hindolakhal	78
		G.I.C. Selakui	32	1		G.I.C. Kirtinagar	79
		A.R.V.I.C. Vikasnagar	33			G.I.C. Lambgaun	80
		G.G.I.C. Jwalapur	34			G.I.C. Narendra nagar	81
		G.I.C. Roorkee	35			G.I.C. Thatyur	82
II and dance of	06	K.B.I.C. Laksar	36			G.G.I.C. Bajpur	83
Haridwar	06	N.K.I.C. Khanpur	37	1		G.I.C. Gadarpur	84
		N.R.I.C. Manglor	38			G.G.I.C. Jaspur	85
		R.N.I.C. Bhagwanpur	39	U.S. Nagar	12	G.G.I.C. Kashipur	86
		G.I.C. Betalghat	40	1		A.N.G.I.C. Rudrapur	87
		G.I.C. Dhanachuli	41	1		G. I.C. Sirarganj	88
		G.G.I.C. Haldwani	42			G.I.C. Tharu, Khatima	89
		G.I.C. Kotabag	43			G.I.C. Chinyalisaur	90
Nainital	07	G.I.C. Nainital	44	1		G.I.C. Dunda	91
		G.I.C. Aukhalkanada	45	1	, _	G.I.C. Mori	92
		G.I.C. Ramgarh	46	Uttarkashi	13	G.I.C. Naugaun	93
				1		G.I.C. Purola	94
		G.I.C. Ram Nagar	47			G.I.C. Uttarkashi	95